

Sveriges Sociologförbund: Verksamhetsberättelse 2010-2012

Styrelsen 2010-2012, har haft 7 möten (tom 15/3 2012) och bestått av följande personer

Patrik Aspers (UU), ordförande

Magnus Ring (LU), kassör

Veronika Burcar (LU), sekreterare

Abby Peterson (GU)

Zoran Slavnic (LiU)

Linda Soneryd (GU)

Åsa Wettergren (GU)

Vessela Missheva (UU)

Ida öun (Umeå U)

Diana Mulinari, (LU), vice ordförande, ej deltagit i verksamheten.

Styrelsens har ej gjort någon skillnad mellan ordinarie medlemmar och suppleanter, utan strävat efter att alla fullt ut deltar i arbetet.

Bakgrund

I och med att Årsmötet i Halmstad 2010 godkände den plan, inklusive nödvändiga ändringar av förbundets stadgar för dess genomförande, som framlades av förra styrelsen under Mikael Carlehedens ledning, kunde ett stort förändringsarbete implementeras. I ljuset av de stora problem som identifierades, väl beskrivna i den föregående verksamhetsberättelsen, så har en hel del gjorts. Det är dock inte så att utmaningar saknas. Ett stående tema under flera tidigare styrelser har varit de ca 500.000 SEK som utgjorde SSFs samlade medel (se tidigare verksamhetsberättelser för klargörande), och som efter domslut vi nu kan avskriva, något som också tidigare styrelser flaggat för. Det är förstås trist att behöva konstatera detta, men utgången är vad vi har förväntat oss.

Arbetet under de två år styrelsen verkat

Det råder nog inget tvivel om att det två senaste åren har inneburit den största förändringen sedan i förbundets tillblivelse. Förbundet startades 1961, och hade sitt första årsmöte 1962. År 2012 firas 50-årsjubileum i och med Sociologidagarna 15-17 mars 2012 med Sociologiska institutionen, Stockholms Universitet som värd, och med ett rekordstort deltagande, strax över 200 anmälda. Det är därtill redan klart att Sociologidagarna 2014 kommer att förläggas till Göteborg.

En rad saker har gjorts, och flera viktiga förändringar har genomförts. De största förändringarna utgörs av att medlemskap för sociologimiljöer (institutioner) motsvarande nu inte bara är en teoretisk möjlighet, utan genom ett gediget arbete, och ett mycket stort gensvar från sociologisverige, även en empirisk realitet. Det skall särskilt nämnas att utan det stöd som stora och små sociologimiljöer bidraget med hade vi inte kunnat genomföra förändringarna.

Det institutionella medlemskapet har möjliggjort en större satsning på Sociologidagarna, men framförallt att vi kunnat lösa det alltmer trängande problemet med finansieringen av redaktörskapet för Sociologisk Forskning. Förbundet kan nu erbjuda miljöerna full ekonomisk ersättning för att härbärgera redaktionen. En hel del åtgärder har också gjorts för att göra tidskriften mer elektronisk. Den publiceras nu elektroniskt via databasen JSTOR, som alla forskningsbibliotek har, och via e-tidskriften Politiken som många folkbibliotek har. Se gärna till att ditt bibliotek tillhandahåller full sökbarhet för Sociologisk Forskning. Tidskriften har även fått ett automatiserat manuskripthanteringssystem på adressen www.sociologiskforskning.se. Vår tidskrift som är med i Social Science Citation Index har en potential som kan utvecklas.

Den nya redaktionen kommer att ligga vid Mittuniversitetet. Även om redaktionen kommer att förläggas och ledas från Mittuniversitetet är tanken att redaktionen skall ha tydliga kopplingar också till alla miljöer i Sverige, genom ett antal noder—personer som kan bidra redaktionen med att identifiera uppsatser och bedömare. Vi uppmanar alla svenska sociologer att, inte minst utifrån texter för Sociologidagarna, skicka in till Sociologisk Forskning, och även att ta på sig bedömningen av en uppsats per år. Ett elektroniskt manuskripthanteringssystem kommer att kunna implementeras inom kort, till fromma för skribenter, bedömare och redaktion.

SFF har varit värd för världskongressen i Göteborg (2010). Arrangemanget sköttes i praktiken av sociologiska institutionen i Göteborg, på ett av besökare och SFF mycket uppskattat sätt. Framgången gjorde även att SSF har erhållit en betydande summa för sin medverkan i detta arrangemang.

En viss osäkerhet råder om tidskriftstödet, en skrivelse har ingått till VR, och vi har god förhoppning om att kunna få detta stöd även framledes, givet de förändringar vi nu genomfört, bland annat att få till stånd ett advisory board.

Förbundet har varit representerat på möten med Nordiska förbundet.

En hemsida har skapats. Mycket arbete har lagts ned på att göra den användarvänlig och utvecklingsbar. När den kommer i full verksamhet krävs en viss resurs i form av webansvarig(a).

Ett dokument för att underlätta arbetet i styrelsen, "Två år med styrelsen" har utarbetats. Det innehåller en rad hållpunkter som styrelsen har att behandla under sin tid.

Priser till yngre forskare (avhandlingspriset) och Segerstedtspriset (bästa artikel i Sociologisk Forskning) har anpassats till tvåårscykeln.

Rekryteringsansvariga för SSF finns på landets sociologimiljöer.

Styrelsen har regelbundet skrivit "Sociologförbundet har ordet" i Sociologisk Forskning, och på så sätt informerat om sin verksamhet. Protokoll har publicerats på nätet.

Framtid

Den tvååriga cykeln som styrelsen verkar gör att varje styrelse kan arbeta lite mer strategiskt och har möjlighet att även se frukterna av vad som genomförs. Det finns numera även ekonomiska resurser för satsningar utöver det som är nödvändigt. Det finns några saker som styrelsen sett som sina uppgifter men som inte gett resultat, och därtill ett antal frågor som kan vara värda att beakta.

Arbetet med nationella forskarkurser har diskuterats, och konkreta planer finns, men det har ännu inte genomförts.

Hemsidan kommer att kräva viss innehållslig bearbetning. Det gäller t.ex. både förbundets historia och vad de enskilda sociologimiljöerna skall bidra med.

Det vore önskvärt om förbundet nu efter att byggt sig starkare också kan rikta kraft utåt. Frågor om hur tjänsteutlåtande bör skrivas kan vara ett område där förbundet kunde bidra med riktlinjer.

Det är ännu för tidigt att uttala sig om hur det individuella medlemskapet utvecklas. Men riktade rekryteringar kan behöva ske.

En utvärdering av Sociologdagarna behöver göras, och en förenklad anmälningssite vore önskvärd.

Ett stort antal sociologer är fortsatt verksamma som emeriti. Det finns skäl för förbundet att särskilt värna om denna grupp, och t.ex. erbjuda en särskild form som gör det lättare och billigare att vara med och att vara fortsatt aktiv på Sociologdagarna.

Arbetet i styrelsen är stundtals administrativt krävande, särskilt för kassören (som idag erhåller ekonomisk ersättning) men också för sekreteraren (som ej erhåller ersättning). En framtida webansvarig kan också komma att få en del arbete som har administrativa inslag. Det är inte orimligt att alla dessa tjänster erhåller någon form av ekonomisk kompensation.

Vi har det största förtroendet för att Sociologdagarna kommer att välja en styrelse som själva kan definiera viktiga frågor och göra avvägningar om vad som är mest viktigt att arbeta med.

Mars 2012, Uppsala,

För styrelsen, företrädd av



Patrik Aspers

Bilaga:

Institutionella medlemmar

1. Dalarnas Högskola
2. Göteborgs Universitet
3. Halmstad Högskola
4. Karlstad universitet
5. Kristianstad Högskola
6. Linköpings universitet
7. Luleå tekniska universitet
8. Lunds universitet
9. Mittuniversitet
10. Linnéuniversitet
11. Stockholms universitet
12. Södertörns högskola
13. Umeå universitet
14. Uppsala universitet
15. Örebro universitet